
KONKURS PËR MATURANTËT 

RREGULLORJA 
 

• ORGANIZUESIT 
 

Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë” organizon një konkurs për të gjithë maturantët e shkollave të  
mesme të Shqipërisë. 
 
Konkursi përfshin Fakultetin e  Farmacisë, Ekonomisë dhe Arkitekturës.  
Titulli për çdo fakultet:  
Farmacia – ROLI I FARMACISTIT NË TERRITORIN SHQIPTAR  
Arkitektura  – QYTETI IM NË VITIN 2030 
Ekonomia – SHQIPËRIA NË EUROPË, PROBLEMET AKTUALE DHE PERSPEKTIVA PËR TË ARDHMEN 
 

• SHTRIRJA E KONKURSIT 
 

Konkursi shtrihet për të gjithë qytetet e Shqipërisë dhe fituesit do të jenë nga një për këto qyetete:  
Tiranë, Durrës, Elbasan, Shkodër – Lezhë (1 fitues), Berat – Lushnje (1 fitues), Fier, Vlorë, Korçë- Pogradec (1 
fitues). 
3 fitues nga qyetet e tjera të Shqipërisë. 
Në total do të jenë 11 fitues për cdo fakultet me total 33 maturantë fitues në rang kombëtar.  
 

• ZHVILLIMI I TEMËS 
 

Punimet e përgatitura nga maturantët duhet të jenë individuale dhe duhet të dërgohen me e-mail në 
adresat si më poshtë:  
Farmacia: e.bej@unizkm.al, info@unizkm.al 
Akitektura: k.galica@unizkm.al, info@unizkm.al 
Ekonomia: b.karra@unizkm.al, info@unizkm.al 

Ose me postë në adresën: Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Rruga “Dritan Hoxha”, 123, Laprakë 
–Tiranë 
 
Në subjekt të e-mail shkruani emrin e fakutetit dhe titullin e konkursit për të cilin aplikoni  
psh: Arkitektura “Qyteti im në vitin 2030”.  
Në e-mail shkruani: 
Emër, Mbiemër  
Shkolla 
Qyteti  
Numer telefoni 
    

• Kohëzgjatja e konkursit 
 

Maturantët kanë kohë të dergojnë punimet e tyre nga data 6 Janar 2020 deri më  15 Shkurt 2020 
 

• Përfundimi dhe shpallja e fituesve të konkursit 
 
Konkursi do të përfundojë më 15 shkurt 2020 dhe komisioni i vlerësimit për çdo fakutet do të shpallë 
fituesit brenda datës 29 shkurt 2020.  
 

• Mënyra e shpërndarjes së çmimeve 
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33 maturantët fitues do të caktohen nga komisionet e vlerësimit për  çdo fakultet në të gjithë Republikën.  

• Çmimet e konkursit 
 

Fituesit e konkursit do të marrin këto çmime:  
 

1) Ulje prej 20% nga tarifa vjetore e Programit të Studimit në UKZKM, për të gjithë maturantët që 
regjistrohen në vitin e parë akademik 2020-2021.  
Ulja do t’i shtohet bursës së studimit në bazë të mesatares për nxënësit që regjistrohen në vitin e parë 
pranë Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”.  
(Psh. Në rast se maturanti me mesatare 10 është fitues i konkursit, atëherë bursa e tij e studimit për 
vitin e parë do të jetë 100%). 
 

2) Çantë me dhurata.   
 


